
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 431/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 25/02/2015, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 20/02/2015.  

 
Θέμα 14o  

Έγκριση πληρωμής αποζημίωσης βάσει του άρθρου 55 του Π.Δ. 410/1988 και του αντίστοιχου άρθρου 
204 του Ν. 3584/2007 στην πρώην υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. κα ΖΕΪΜΠΕΚΗ ΑΝΝΑ του Δημητρίου λόγω 
συνταξιοδότησης. 

 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία   μας  έχοντας υπόψη  :  
1. Τις διατάξεις :  

α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α /2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
β) Του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού κ.λπ. , όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το  Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141Α/2010)  
γ) Του Π.Δ. 113/2010 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

       δ) Του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α/2010) όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει με  την          
        υπ΄αριθμ. 44403 Απόφαση Υπ. Εσωτερικών  (ΦΕΚ 2494Β /2011) 

ΑΔΑ: ΩΤΥΖ7Λ7-ΥΛΛ



     
       ε) Του  Ν. 4071/2012, άρθρο 176  «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής» 

στ) Του Ν. 993/1979 (ΦΕΚ 281/Α/1979), άρθρο 49, παρ. 1&4  περί «αποζημίωσης του επί 
συμβάσει εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου , των οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης και των λοιπών νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου ….» 
ζ)  Του  Π.Δ. 410/88 (ΦΕΚ 191/Α/1988), άρθρο 55, περί «κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών ΝΠΔΔ» 
η)  Του Ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111/Α/2004) , άρθρο 21 περί «Κοινωνικού διαλόγου για την 
προώθηση της απασχόλησης και την κοινωνική προστασία και άλλες διατάξεις» , σύμφωνα με 
το οποίο αναπροσαρμόσθηκε το ανώτατο όριο αποζημίωσης  του άρθρο 33 του Ν. 1876/1990 
(ΦΕΚ 27/Α/1990)   
θ )   Του  Ν. 3320/2005  (ΦΕΚ 48 /Α / 2005), άρθρο 6 ,  περί «ρυθμίσεων θεμάτων για το 
προσωπικό του Δημοσίου και των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και για 
τους Ο.Τ.Α»   
ι)   Του Ν. 3584 / 2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007), άρθρο 204, περί «αποζημίωσης  προσωπικού 
ΙΔΑΧ»  
ια) Της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα εφαρμογής  του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015 (ΦΕΚ 262/Α/2011), άρθρο 5, παρ. 2α,  όπως 
κυρώθηκε  με το Ν. 4047/2012 (ΦΕΚ 31/Α/2012)  και   ισχύει σήμερα. 

2.   Την με αριθμ. πρωτ.  190099/30-9-2014 αίτηση της  κας  ΖΕΪΜΠΕΚΗ ΑΝΝΑΣ σύμφωνα με την 
οποία ζητά να της   χορηγηθεί η προβλεπόμενη εκ του νόμου αποζημίωση   λόγω 
συνταξιοδότησης. 

3.   Τα με αριθμ. πρωτ. 2/111769/0022/23-12-2013 και 2/65726/022/8-9-2014 έγγραφα της Δ/νσης  
22ης Μισθολογίου του Γ.Λ.Κ.  

4.   Το  με  αριθμ.  πρωτ.  15050/15/22-1-2015 έγγραφο του Τμήματος Μισθοδοσίας , με το οποίο  
διαβιβάσθηκε στην Υπηρεσία μας  το με Α.Π.  2232/19-1-2015 έγγραφο  της Δ/νσης 
Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α.,  περί  καταβολής της   αποζημίωσης  λόγω 
συνταξιοδότησης   της  πρώην  υπαλλήλου κας Ζεϊμπέκη Άννας ,    από  την Περιφέρεια 
Αττικής  σε   βάρος της Τακτικής Επιχορήγησης μέσω Κ.Α.Π.  

5.  Το με αριθμ. πρωτ.  37025/18-2-2015    έγγραφο της Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού /Τμήμα 
Μισθοδοσίας με συνημμένη κατάσταση υπολογισμού  της δικαιούμενης αποζημίωσης, το 
ύψος της οποίας  ανέρχεται σε  2.392,32   €,  για το σύνολο των ετών υπηρεσίας της,  ήτοι 12 
έτη – 4 μήνες – 8 ημέρες.  

6.  Την  με αριθμ. πρωτ.4091/3-2-2015 (ΑΔΑ: ΩΔ59Ν-Μ3Α) Απόφαση  κατανομής στην Περιφέρεια  
Αττικής της δεύτερης (Β΄) τακτικής επιχορήγησης έτους 2015 

7.  Την υπ΄αριθμ.2639/2014  (ΑΔΑ:6ΥΜΡ7Λ7-Ψ1Χ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, περί  
διάθεσης  πιστώσεων προϋπολογισμού   οικ. έτους 2015.  

8.   Την με αριθμ. πρωτ.  510/2-1-2015  (ΑΔΑ: ΩΜΣ47Λ7-4ΗΕ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης  ποσού 10.000,00 € στον Ε.Φ. 
01072, ΚΑΕ 063102,  οικ. έτους 2015, για την πληρωμή  εφάπαξ βοηθημάτων Ν. 103/75 και 
λοιπών αποζημιώσεων.  

 Ειδικότερα  με την ανωτέρω αίτησή της, η  πρώην υπάλληλος κατέθεσε στην Υπηρεσία μας  :  
 φωτοαντίγραφο της  με  αριθμ. 4121/2-9-2014  Αποφάσης  του ΙΚΑ Yποκ.: 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ,  περί απονομής  σύνταξης λόγω γήρατος πλήρη.  
 Πιστοποιητικό Υπηρεσιακών Μεταβολών  με αριθμ. πρωτ. 50521/29-9-2014  
 Εκκαθαριστικό σημείωμα μισθοδοσίας     μηνός  Σεπτεμβρίου  2014  
 Απόφαση Δημάρχου Αιγάλεω   με αριθμ. πρωτ. 47112/10-9-2014 , περί  λύσης 

εργασιακής σχέσης , λόγω συνταξιοδότησης από    8-9-2014. 
 Βεβαίωση  διαγραφής (λόγω συνταξιοδότησης) από το Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου. 
                        Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι 

Την  έγκριση πληρωμής  ποσού  2.392,32    €  για την καταβολή αποζημίωσης του άρθρου 
55,  Π.Δ. 410/98 &  του αντίστοιχου άρθρου 204 του Ν.  3584/2007 ,   στην  πρώην υπάλληλο  
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.,  κα  ΖΕΪΜΠΕΚΗ ΑΝΝΑ του  Δημητρίου .    
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072, ΚΑΕ 063102  προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 . 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΤΥΖ7Λ7-ΥΛΛ



 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την  έγκριση πληρωμής  ποσού  2.392,32    €  (δύο χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και 
τριάντα δύο λεπτών),  για την καταβολή αποζημίωσης του άρθρου 55,  Π.Δ. 410/98 &  του 
αντίστοιχου άρθρου 204 του Ν.  3584/2007 ,   στην  πρώην υπάλληλο  με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.,  
κα  ΖΕΪΜΠΕΚΗ ΑΝΝΑ του  Δημητρίου .    
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072, ΚΑΕ 063102  προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 . 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΤΥΖ7Λ7-ΥΛΛ


		2015-03-03T13:41:22+0200
	Athens




